Приказ №272
по МОУ "СОШ р.п. Красный Октябрь Саратовского района Саратовской области»
от 03.11.2015 года
об итогах проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2015-216 учебном году.

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», Приказа управления образования администрации Саратовского муниципального района  от 16.09.2015 года №119 «Об организации участия во Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам в 2015-2016 учебном году», в целях выявления одаренности и развития творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности у обучающихся, пропаганды научных знаний и активизации интеллектуальной деятельности одаренных детей МОУ «СОШ р.п. Красный Октябрь» в период с 01 октября по 30 октября 2015 года проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли 147 обучающихся 5-11 классов нашей школы.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Объявить благодарность и вручить Грамоты учащимся, занявшим призовые места (набравшим наибольшее количество баллов в олимпиаде) (Приложение №1).

2. Объявить благодарность учителям-предметникам за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, подготовку учащихся к олимпиадному движению:
- Щербаковой Т.В., учителю математики;
- Каргиной И.А., учителю математики;
- Дьяконовой Л.Т., учителю информатики;
- Репиной С.И., учителю химии и биологии;
- Плаксе Н.В., учителю русского языка и литературы;
- Будниковой Е.Б., учителю русского языка и литературы;
- Пахомкиной Н.Ю., учителю русского языка и литературы;
- Сорокиной Л.Ю., учителю географии;
- Белобородовой Л.Р., учителю изобразительного искусства;
- Агаповой С.Л., учителю немецкого языка;
- Чернышевой Л.П., учителю географии и биологии;
- Невзоровой Н.В., учителю английского языка;
- Самойлову С.А., учителю истории и обществознания;
- Седакову А.М., учителю технологии;
- Федорчук Р.С., учителю технологии и ОБЖ;
- Федоровой Т.П., учителю музыки.

3. Обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. Ответственные – учителя-предметники.

4. Представить в УО до 15.11.2105 года заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, информацию о результатах проведения школьного этапа. Ответственный – заместитель директора по методической работе Федорова Т.П.

5. Провести анализ результативности работы образовательного учреждения по подготовке учащихся к олимпиадам. Ответственный - заместитель директора по методической работе Федорова Т.П.

6. Использовать результаты школьных олимпиад для пополнения портфолио учащихся и учителей.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по методической работе Федорову Т.П.

Директор МОУ
«СОШ р.п. Красный Октябрь»                                                В.А.Токорева

Приложение №1
к Приказу №272
от 03.11.2015 года
ИТОГИ
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году
МОУ «СОШ р.п. Красный Октябрь Саратовского района Саратовской области»

Количество обучающихся 5-8 классов – 128 чел.

	№
	Предмет
	Сроки проведения
	Победитель
	Призер
	ФИ уч-ся, направляемых на II этап

	5 классы

	1
	Русский язык
	06.10
	Бардин Илья, 5а
Жох Артур, 5а
Макаревич Валерия, 5б
	Кирдеева Регина, 5б
Чиричкин Вячеслав, 5б
	-

	2
	История
	09.10
	Бардин Илья, 5а
Жох Артур, 5а
Пахомкина Диана, 5а
Горин Виталий, 5б
Знаменщиков Артем, 5б
Пономарева Полина, 5б
Скворцова Кристина, 5б
Чиричкин Вячеслав, 5б
	Бессчетнова Вероника, 5б
Борисюк Андрей, 5б
	-

	3
	ОРКСЭ
	08.10
	Бессчетнова Вероника, 5б
Гриценко Елизавета, 5б
Постнова Мария, 5б
Скворцова Кристина, 5б
Пономарева Полина, 5б
Чиричкин Вячеслав, 5б
	Бардин Илья, 5а
Вовк Владислав, 5а
Горин Виталий, 5б
Знаменщиков Артем, 5б
Плотникова Анна, 5б
	-

	4
	Математика
	19.10
	Пономарева Полина, 5б
	Бардин Илья, 5а
Кирдеева Регина, 5б
	-

	6 класс

	1
	Русский язык
	06.10
	Нарежная Олеся, 6а
Орлов Владислав, 6б
	Ушанова Елена, 6а
Кущинский Вадим, 6б
	-

	2
	Математика
	19.10
	Кущинский Вадим, 6б

	Наумчик София, 6а
Кузнецова Мария, 6б
	-

	3
	ОБЖ
	08.10
	Нарежная Олеся, 6а
	Зоткина Елизавета, 6а
Болотова Юлия, 6б
Кузнецова Мария, 6б
Орлов Владислав, 6б
Садохина Екатерина, 6б
	-

	4
	Технология (девочки)
	10.10
	Кузнецова Мария, 6б
	Нарежная Олеся, 6а
Болотова Юлия, 6б
Кулаева Алина, 6б
Садохина Екатерина, 6б
	-

	5
	История
	15.10
	Добижа Ксения, 6б
Кузнецова Мария, 6б
Кулаева Алина, 6б
Пензин Ярослав, 6б
Садохина Екатерина, 6б
	Нарежная Олеся, 6а
Ушанова Елена, 6а
Стукалова Анастасия, 6б
	-

	7 класс

	1
	Русский язык
	06.10
	Зинатулина Динара, 7а
Хохлов Алексей, 7а
Зинатулина Динара, 7б
Кайдышева Дарья, 7б
	Щитченко Даниил, 7б

	2
	Математика
	13.10
	-
	Зинатулина Динара, 7а
Кайдышева Дарья, 7б
	-

	3
	История
	09.10
	-
	Никитина Светлана, 7а
Кайдышева Дарья, 7б
	Никитина Светлана, 7а
Кайдышева Дарья, 7б

	4
	Технология (девочки)
	10.10
	Зинатулина Динара, 7а
Тулынина Алина, 7б
	Кебрич Ульяна, 7а
Сотникова Полина, 7а
Зинатулина Эльвира, 7б
Кайдышева Дарья, 7б
Нефедова Эльвира, 7б
	-

	5
	ОБЖ
	08.10
	Зинатулина Динара, 7а
Кебрич Ульяна, 7а
	Хохлов Алексей, 7а
Воронин Никита, 7б
Пахомкин Артем, 7б
Тулынина Алина, 7б
	-

	6
	Немецкий язык
	15.10
	Зинатулина Динара, 7а
	Кебрич Ульяна, 7а
Сотникова Полина, 7а
Хохлов Алексей, 7а
	Зинатулина Динара, 7а

	7
	Английский язык
	15.10
	Воронин Никита, 7б
Зинатулина Эльвира, 7б
Кайдышева Дарья, 7б
Нефедова Эльвира, 7б
Щитченко Даниил, 7б
	-
	Кайдышева Дарья, 7б
Щитченко Даниил, 7б

	8
	Литература
	16.10
	Чиркова Дарья, 7б
	Зинатулина Динара, 7а
Сотникова Полина, 7а
	Зинатулина Динара, 7а
Чиркова Дарья, 7б
Сотникова Полина, 7а
Нефедова Эльвира, 7б

	9
	Обществознание
	20.10
	Зинатулина Динара, 7а
Кайдышева Дарья, 7б
	Воронин Никита, 7б
Нефедова Эльвира, 7б
Тулынина Алина, 7б
	Зинатулина Динара, 7а
Кайдышева Дарья, 7б
Воронин Никита, 7б
Нефедова Эльвира, 7б

	10
	География
	22.10

	Зинатулина Динара, 7а
Кайдышева Дарья, 7б
Нефедова Эльвира, 7б
	Зинатулина Динара, 7а
Кайдышева Дарья, 7б

	11
	Право
	29.10

	Кайдышева Дарья, 7б
Щитченко Даниил, 7б
	-

	12
	Биология
	 28.10
	Зинатулина Эльвира, 7б
	Кайдышева Дарья, 7б
Нефедова Эльвира, 7б
	Зинатулина Эльвира, 7б

	13
	Экология
	14.10
	-
	Кайдышева Дарья, 7б
	Кайдышева Дарья, 7б

	8 класс

	1
	Русский язык
	06.10
	Серашова Анастасия
	Зинатулин Ильяс
	Серашова Анастасия

	2
	История
	09.10
	-
	Серашова Анастасия
	Серашова Анастасия

	3
	Технология (девочки)
	10.10
	Абрамова Валентина
	Кусмарцева Валерия
Середина алина
	-

	4
	Химия
	07.10
	Зинатулин Ильяс
	Константинов Михаил
Кусмарцева Валерия
Серашова Анастасия
	Зинатулин Ильяс

	5
	Экология
	14.10
	Серашова Анастасия
	Константинов Михаил
Кусмарцева Валерия
	Константинов Михаил

	6
	Английский язык
	15.10
	Зинатулин Ильяс
Константинов Михаил
Серашова Анастасия
	-
	Серашова Анастасия

	7
	Немецкий язык
	15.10
	-
	Лесняк Денис
Федукин Никита
Шалабаев Рамазан
	Лесняк Денис
Бакоян Алла

	8
	Литература
	16.10
	Серашова Анастасия
	Зинатулин Ильяс
	Серашова Анастасия

	9
	Обществознание
	20.10
	Серашова Анастасия
	Зинатулин Ильяс
Константинов Михаил
	Серашова Анастасия

	10
	География
	22.10
	Серашова Анастасия
	Зинатулин Ильяс
Константинов Михаил
Лесняк Денис
Шалабаев Рамазан
	Серашова Анастасия

	11
	Биология
	28.10
	Серашова Анастасия
	Зинатулин Ильяс
Константинов Михаил
Кусмарцева Валерия
	Серашова Анастасия
Константинов Михаил

	12
	Право
	29.10
	-
	Серашова Анастасия
	Серашова Анастасия

	13
	ОБЖ
	08.10
	Серашова Анастасия
	Константинов Михаил
	-

Количество обучающихся 9-11 классов – 67 чел.

	№
	Предмет
	Сроки проведения
	Победитель
	Призер
	ФИ уч-ся, направляемых на II этап

	9 классы

	1
	Русский язык
	06.10
	Андронова Кристина, 9б
	Бирюкова Мария, 9б
Куприянова Дарья, 9б
	Андронова Кристина, 9б
Куприянова Дарья, 9б

	2
	ОБЖ
	08.10
	Андронова Кристина, 9б
	Шаповалова Полина, 9а

	3
	Химия
	07.10
	Андронова Кристина, 9б
Хрусталева Ксения, 9б
	Наумчик Виолетта, 9а
	Андронова Кристина, 9б
Хрусталева Ксения, 9б

	4
	Английский язык
	15.10
	Андронова Кристина, 9б
Бирюкова Мария, 9б
Коровина Маргарита, 9б
	Долгих Арсений, 9а
Рекстен Анастасия, 9а
	Бирюкова Мария, 9б
Коровина Маргарита, 9б

	5
	Немецкий язык
	15.10
	Бакоян Нарине, 9а
	[bookmark: _GoBack]-
	-

	6
	Литература
	16.10
	Данилова Елизавета, 9а
Бирюкова Мария, 9б
Болдырева Варвара, 9б

	Рекстен Анастасия, 9а
Балякин Данил, 9а        Коровина Маргарита, 9б
	Данилова Елизавета, 9а
Бирюкова Мария, 9б
Болдырева Варвара, 9б
Коровина Маргарита, 9б

	7
	География
	22.10
	Бирюкова Мария, 9б

	Бакоян Нарине, 9а
Данилова Елизавета, 9а
Рекстен Анастасия, 9а
Андронова Кристина, 9б
Коровина Маргарита, 9б
Кучмина Алина, 9б
	Бирюкова Мария, 9б
Коровина Маргарита, 9б

	8
	История
	09.10
	-
	Андронова Кристина, 9б
	Андронова Кристина, 9б

	9
	Математика
	13.10
	Хрусталева Ксения, 9б
	-
	Хрусталева Ксения, 9б
Коровина Маргарита, 9б

	10
	Экология
	14.10
	Бирюкова Мария, 9б
	Хрусталева Ксения, 9б Балякин Данила, 9а
	Хрусталева Ксения, 9б
Бирюкова Мария, 9б

	11
	Обществознание
	20.10
	Бирюкова Мария, 9б
Коровина Маргарита, 9б
	Болдырева Варвара, 9б
Куприянова Дарья, 9б
Хрусталева Ксения, 9б
Хлебникова Дарья, 9б
	Бирюкова Мария, 9б
Болдырева Варвара, 9б
Хрусталева Ксения, 9б
Коровина Маргарита, 9б

	12
	Биология
	28.10
	Андронова Кристина, 9б
	Куприянова Дарья, 9б

	13
	Право
	29.10
	Бирюкова Мария, 9б
	Коровина Маргарита, 9б
	Бирюкова Мария, 9б

	14
	Информатика
	03.11
	Дьяконова Маргарита, 9б
	Хрусталева Ксения, 9б
	Дьяконова Маргарита, 9б

	10 класс

	1
	Русский язык
	06.10
	Жданов Дмитрий
	Тихонова Алина
Чернов Артем
	Жданов Дмитрий

	2
	Химия
	07.10
	-
	Тихонова Алина
Галкина Алина
Афанасьев Андрей
	-

	3
	ОБЖ
	08.10
	Тихонова Алина
	Галкина Алина
	-

	4
	Английский язык
	15.10
	Тихонова Алина
Жданов Дмитрий
	-
	Тихонова Алина
Жданов Дмитрий

	5
	Немецкий язык
	15.10
	Чернов Артем
Галкина Алина
Каргина Елизавета
Добрушкин Влад
	-
	Чернов Артем
Галкина Алина
Добрушкин Влад

	6
	Литература
	16.10
	Галкина Алина
	-
	Галкина Алина

	7
	Обществознание
	20.10
	Тихонова Алина
Галкина Алина
	Шевченко Алена
	Тихонова Алина
Галкина Алина

	8
	География
	22.10
	-
	Ярцев Юрий
Галкина Алина
Каргина Елизавета
Добрушкин Влад
	Галкина Алина
Шевченко Алена

	9
	Физика
	27.10
	-
	Ярцев Юрий
Чернов Артем
	Чернов Артем

	10
	Биология
	28.10
	Айтакашева Зарина
	Галкина Алина
Пензина Юлия
Афанасьев Андрей
	Айтакашева Зарина Афанасьев Андрей

	11
	Информатика
	03.11
	Афанасьев Андрей
	-
	-

	12
	МХК
	09.10
	Галкина Алина
Шевченко Алена
	-
	-

	11 класс

	1
	Русский язык
	06.10
	Недоступ Елена
Кравченко Александра
	-
	Недоступ Елена
Кравченко Александра

	2
	Химия
	14.10
	Кравченко Александра
	Недоступ Елена
	Кравченко Александра

	3
	Английский язык
	15.10
	Давыдова Светлана
Недоступ Елена
	Кравченко Александра
	Давыдова Светлана
Недоступ Елена

	4
	Литература
	16.10
	Недоступ Елена
	Давыдова Светлана
	Недоступ Елена
Давыдова Светлана

	5
	Обществознание
	20.10
	-
	Недоступ Елена
	-

	6
	География
	22.10
	-
	Давыдова Светлана
Щербакова Инна
	-

	7
	Физика

	-
	Давыдова Светлана
Щербакова Инна
	Давыдова Светлана
Щербакова Инна

	8
	Биология
	 28.10
	Недоступ Елена
	Хохлова Светлана
Щеглова Арина
Кравченко Александра
Белобородова Валентина
	Недоступ Елена
Кравченко Александра

	9
	МХК

	Хохлова Светлана
Тугбаева Анастасия
Кравченко Александра
Белобородова Валентина
	Давыдова Светлана
Щербакова Инна
Щеглова Арина
Щербаков Кирилл
Муратова Екатерина
Аксянов Андрей
Русанова Анастасия
	-

	10
	ОБЖ
	08.10
	Хохлова Светлана
	Щеглова Арина
Кравченко Александра
	-